
Usnesení z 3.  zasedání zastupitelstva obce V řesina konaného dne   

22. března 2007 

1. Zahájení, volba ov ěřovatel ů zápisu, stanovení zapisovatele, schválení 
programu, slib zastupitele. 

2. Kontrola usnesení 2. zasedání ZO 
3. Výrobní zóna Závada 
4. Členství obce ve Svazku m ěst a obcí ČR 
5. Závěrečný účet DSO  Hlučínsko-Plyn-Sever, zpráva auditora 
6. Rada obcí pro udržitelný rozvoj území 
7. Závěrečný účet obce V řesina za rok 2006, zpráva o výsledku p řezkoumání 

hospoda ření obce za rok 2006  
8. Prodej pozemk ů parc. č. 607/17 a 607/20 v k.ú. V řesina u Opavy 
9. Nabytí lesních cest na pozemcích parc. č. 841 a 853 k.ú. Vřesina u Opavy 
10. Směna pozemk ů parc. č.740/49 a 734/3 v k.ú V řesina u Opavy 
11. Nabytí pozemk ů parc. č. 740/46 a 740/35 v k.ú. V řesina u Opavy 
12. Narovnání právního vztahu k pozemk ům parc. č.778/30 až 778/63 v k.ú. 

Vřesina u Opavy 
13. Rozpočet obce na rok 2007 
14. Pověření rady obce k provád ění rozpo čtových opat ření 
15. Různé 
16. Interpelace členů zastupitelstva obce 
17. Diskuse ob čanů 
18. Závěr 

 

3/1a Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje ov ěřovatele zápisu  3. zasedání 
Zastupitelstva obce Vřesina – p. Silvii Šremerovou a Ing. Milana Srba  

3/1b Zastupitelstvo obce Vřesina bere na v ědomí zprávu ov ěřovatel ů zápisu  
z 2.zasedání Zastupitelstva obce Vřesina, konaného dne 14.12.2006 bez 
připomínek 

3/1c Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje program 3. zasedání Zastupitelstva 
obce V řesina  

3/1d Zastupitelstvo obce Vřesina bere na v ědomí  dle § 69, odst. 2,3 zákona č. 
128/200 Sb., o obcích v platném znění složení slibu člena Zastupitelstva 
obce V řesina . 

 
3/2 Zastupitelstvo obce Vřesina bere na v ědomí kontrolu usnesení 

z 2.zasedání Zastupitelstva obce V řesina , konaného dne 14.12.2006 bez 
připomínek 

 
3/3 Zastupitelstvo obce Vřesina bere na v ědomí informace o výrobní zón ě 

Závada . 
 
3/4 Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje vstup obce V řesina do Svazu m ěst a 

obcí České republiky . 
 
3/5 Zastupitelstvo obce Vřesina bere na v ědomí záv ěrečný účet Dobrovolného 

svazku obcí HLU ČÍNSKO –PLYN-SEVER  za rok 2006 včetně Zprávy 
nezávislého auditora o ověření roční závěrky a přezkoumání hospodaření za 
rok 2006. 

 
3/6 Zastupitelstvo obce Vřesina souhlasí se z řízením Rady obcí pro udržitelný 

rozvoj území  
 
3/7a Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje  dle § 43 zák 128/2000 Sb. o obcích 

v platném znění a dle § 17 odst. 7 písm. b) zák. 250/2000 Sb. o rozpočtových 



Usnesení 3. zasedání Zastupitelstva obce Vřesina 22. března 2007 

2/4 

pravidlech územních rozpočtů závěrečný účet obce V řesina  za rok 2006 
včetně Zprávy o výsledku p řezkoumání hospoda ření obce Vřesina za rok 
2006 s výhradou chyb a nedostatků dle § 10 odst. 3 písm. b) zák. 420/2004 
Sb. uvedených ve Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření obce Vřesina 
za rok 2006 

3/7b Zastupitelstvo obce Vřesina pov ěřuje radu obce p řijmout opat ření 
k odstran ění nedostatk ů vyplývajících ze Zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce Vřesina za rok 2006 a ukládá podat  písemnou informaci  
kontrolorovi , pověřenému řízením přezkoumáním. 

Termín:  6.4.2007   zajistí: rada obce  
 
3/8 Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje  dle § 85 písm. a) zák. 128/2000 Sb. 

o obcích v platném znění prodej pozemk ů parc.č.607/17 k. ú. Vřesina u 
Opavy o výměře 812 m2 a parc.č.607/20 k. ú. Vřesina u Opavy o výměře 105 
m2 Ing.  Haně Blažkové, bytem Hlavní tř.867/17, Ostrava za celkovou cenu 
80 000 Kč. 

 
3/9 Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje  dle § 85 písm. a) zák. 128/2000 Sb. o 

obcích v platném znění nabytí lesních cest  na obecních pozemcích parc.č. 
841 k. ú. Vřesina u Opavy a parc.č. 853 k. ú. Vřesina u Opavy od Lesů České 
republiky, s.p. 

 
3/10a Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje odstoupení od Sm ěnné smlouvy  ze 

dne 12.12.2005 mezi Shlomo Kashi, a Kateřinou Kashi na jedné straně a Obci 
Vřesina na straně druhé, týkající se pozemků parc.č. 740/49 k. ú. Vřesina u 
Opavy o výměře 28 m2 a parc.č. 734/3 k. ú. Vřesina u Opavy o výměře 84 m2 

3/10b Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje zám ěr obce sm ěnit pozemky  
parc.č.740/49 k. ú. Vřesina u Opavy o výměře 28 m2 a parc.č. 734/3 k. ú. 
Vřesina u Opavy o výměře 84 m2 tak, aby došlo k naplnění původního záměru 
obce směnit pozemky ve smyslu Směnné smlouvy ze dne 12.12.2005 

 
3/11a Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje  dle § 85 písm. a) zák. 128/2000 Sb. o 

obcích v platném znění nabytí pozemku  parc.č. 740/46 k. ú. Vřesina u Opavy 
-orná půda o výměře 1 852 m2 do vlastnictví obce Vřesina za dohodnutou 
cenu 74.080,-Kč. 

3/11b Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje  dle § 85 písm. a) zák. 128/2000 Sb. o 
obcích v platném znění bezúplatné nabytí pozemku  parc.č. 740/35 k. ú. 
Vřesina u Opavy - orná půda o výměře 209 m2do vlastnictví obce Vřesina. 

 
3/12a Zastupitelstvo obce Vřesina rozhodlo  ve věci Kupní smlouvy ze dne 

11.10.2006, které předmětem byl převod nemovitostí, kdy geometrickým 
plánem Ing.Petra Urbiše č. 664-151/2006 ze dne 6.10.2006 byl od pozemku 
parc. č. 778/22 oddělen 

 

díl o výměře 911 m2 označený novým parcelním číslem 778/30, 
díl o výměře 984 m2 označený novým parcelním číslem 778/31, 
díl o výměře 982 m2 označený novým parcelním číslem 778/32, 
díl o výměře 981 m2 označený novým parcelním číslem 778/33, 
díl o výměře 981 m2 označený novým parcelním číslem 778/34, 
díl o výměře 980 m2 označený novým parcelním číslem 778/35, 
díl o výměře 911 m2 označený novým parcelním číslem 778/36, 
díl o výměře 821 m2 označený novým parcelním číslem 778/37, 
díl o výměře 1055 m2 označený novým parcelním číslem 778/38, 
díl o výměře 1000 m2 označený novým parcelním číslem 778/39, 



Usnesení 3. zasedání Zastupitelstva obce Vřesina 22. března 2007 

3/4 

díl o výměře 1000 m2 označený novým parcelním číslem 778/40, 
díl o výměře 996 m2 označený novým parcelním číslem 778/41, 
díl o výměře 1026 m2 označený novým parcelním číslem 778/42, 
díl o výměře 1029 m2 označený novým parcelním číslem 778/43, 
díl o výměře 1044 m2 označený novým parcelním číslem 778/44, 
díl o výměře 959 m2 označený novým parcelním číslem 778/45, 
díl o výměře 1008 m2 označený novým parcelním číslem 778/46, 
díl o výměře 1005 m2 označený novým parcelním číslem 778/47, 
díl o výměře 975 m2 označený novým parcelním číslem 778/48, 
díl o výměře 979 m2 označený novým parcelním číslem 778/49, 
díl o výměře 980 m2 označený novým parcelním číslem 778/50, 
díl o výměře 970 m2 označený novým parcelním číslem 778/51, 
díl o výměře 1095 m2 označený novým parcelním číslem 778/52, 
díl o výměře 977 m2 označený novým parcelním číslem 778/53, 
díl o výměře 2375 m2 označený novým parcelním číslem 778/54, 
díl o výměře 2774 m2 označený novým parcelním číslem 778/55, 
díl o výměře 1051 m2 označený novým parcelním číslem 778/56, 
díl o výměře 1037 m2 označený novým parcelním číslem 778/57, 
díl o výměře 963 m2 označený novým parcelním číslem 778/58, 
díl o výměře 998 m2 označený novým parcelním číslem 778/59, 
díl o výměře 992 m2 označený novým parcelním číslem 778/60, 
díl o výměře 931 m2 označený novým parcelním číslem 778/61, 
díl o výměře 3965 m2 označený novým parcelním číslem 778/62, 
díl o výměře 4525 m2 označený novým parcelním číslem 778/63 

 

o uzav ření dohody o narovnání  se společností HOMOLA, a.s. tak, že  
v dohodě o narovnání bude obsaženo :  

- konstatování, že Kupní smlouva  ze dne 11.10.2006 je neplatná , 
neboť uzavření této kupní smlouvy nebylo schváleno před jejím uzavřením 
zastupitelstvem obce, tedy nebyla splněna podmínka pro platnost kupní 
smlouvy stanovené zákonem o obcích  
a pro případ, že by neplatnost smlouvy pro nesplnění podmínky předchozího 
schválení zastupitelstvem obce byla spornou, či by katastrální úřad byl jiného 
názoru, pak  

- dohoda o odstoupení od kupní smlouvy  ze dne 11.10.2006 a 
učinění takových  podání katastrálnímu úřadu, aby došlo k zpětnému zápisu 
obce jako vlastníka zde specifikovaných nemovitostí  

3/12b Zastupitelstvo obce Vřesina rozhodlo  ve věci převodu nemovitostí původně 
provedeného Kupní smlouvou ze dne 11.10.2006, které předmětem byl 
převod nemovitostí, kdy geometrickým plánem Ing.Petra Urbiše č. 664-
151/2006 ze dne 6.10.2006 byl od pozemku parc. č. 778/22 oddělen 

 

díl o výměře 911 m2 označený novým parcelním číslem 778/30, 
díl o výměře 984 m2 označený novým parcelním číslem 778/31, 
díl o výměře 982 m2 označený novým parcelním číslem 778/32, 
díl o výměře 981 m2 označený novým parcelním číslem 778/33, 
díl o výměře 981 m2 označený novým parcelním číslem 778/34, 
díl o výměře 980 m2 označený novým parcelním číslem 778/35, 
díl o výměře 911 m2 označený novým parcelním číslem 778/36, 
díl o výměře 821 m2 označený novým parcelním číslem 778/37, 
díl o výměře 1055 m2 označený novým parcelním číslem 778/38, 
díl o výměře 1000 m2 označený novým parcelním číslem 778/39, 
díl o výměře 1000 m2 označený novým parcelním číslem 778/40, 
díl o výměře 996 m2 označený novým parcelním číslem 778/41, 



Usnesení 3. zasedání Zastupitelstva obce Vřesina 22. března 2007 

4/4 

díl o výměře 1026 m2 označený novým parcelním číslem 778/42, 
díl o výměře 1029 m2 označený novým parcelním číslem 778/43, 
díl o výměře 1044 m2 označený novým parcelním číslem 778/44, 
díl o výměře 959 m2 označený novým parcelním číslem 778/45, 
díl o výměře 1008 m2 označený novým parcelním číslem 778/46, 
díl o výměře 1005 m2 označený novým parcelním číslem 778/47, 
díl o výměře 975 m2 označený novým parcelním číslem 778/48, 
díl o výměře 979 m2 označený novým parcelním číslem 778/49, 
díl o výměře 980 m2 označený novým parcelním číslem 778/50, 
díl o výměře 970 m2 označený novým parcelním číslem 778/51, 
díl o výměře 1095 m2 označený novým parcelním číslem 778/52, 
díl o výměře 977 m2 označený novým parcelním číslem 778/53, 
díl o výměře 2375 m2 označený novým parcelním číslem 778/54, 
díl o výměře 2774 m2 označený novým parcelním číslem 778/55, 
díl o výměře 1051 m2 označený novým parcelním číslem 778/56, 
díl o výměře 1037 m2 označený novým parcelním číslem 778/57, 
díl o výměře 963 m2 označený novým parcelním číslem 778/58, 
díl o výměře 998 m2 označený novým parcelním číslem 778/59, 
díl o výměře 992 m2 označený novým parcelním číslem 778/60, 
díl o výměře 931 m2 označený novým parcelním číslem 778/61, 
díl o výměře 3965 m2 označený novým parcelním číslem 778/62, 
díl o výměře 4525 m2 označený novým parcelním číslem 778/63 

 

tak, že schvaluje zám ěr prodat  výše uvedené pozemky  a uzavřít kupní 
smlouvu novou, bezvadnou tak, aby došlo k napln ění původního zám ěru 
obce prodat nemovitosti  zde specifikované společnosti HOMOLA, a.s. a k 
následné výstavbě rodinných domků dle původního zám ěru obce  a 
společnosti HOMOLA, a.s. a to za cenu původně sjednanou v Kupní smlouvě 
ze dne 11.10.2006. 

 
3/13 Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje rozpo čet obce na rok 2007  dle 

předloženého návrhu s celkovou výší příjmů 12 062.130,-Kč a výdajů 
12 062.130,-Kč 

 
3/14 Zastupitelstvo obce Vřesina svěřuje Radě obce V řesina provád ět 

rozpo čtová opat ření v době mezi řádnými zasedáními ZO do výše 
200 000 Kč. tak, aby nedošlo ke změně závazných ukazatelů rozpočtu. 

 

 

 

 

 

 

 

 Ing. Petr Rončka Ing. Jaroslav Smolka 
 místostarosta starosta obce 


